Arbeitskreis OPL Aachen

Anschriftenliste                     

Stand: 18.04.2007
Barth, Gisela, Germanistisches Institut, Bibliothek, Eilfschornsteinstr. 15, 52056 Aachen, Tel. 96068 oder 96069

E-Mail barth@germanistik.rwth-aachen.de
Allegro

Benzner, Sonja, Ludwig Forum f. Internationale Kunst, Bibliothek, Jülicher Str. 97 – 109, 52058 Aachen, Tel. AC 1807-118,

E-Mail sonja.benzner@mail.aachen.de
Di-Fr 10.00 – 15.00

Libero

Berghöfer, Ursula, Institut f. Psychologie, Bibliothek, Jägerstr. 17/19, 52066 Aachen, Geb.nr. 6011, Tel. 96010 oder 93522

E-Mail ursula.berghoefer@psych.rwth-aachen.de
Mo-Do 8.30 – 12.30 u. 13.30 – 15.45, Fr: 8.30 – 12.30 u. 13.30 – 14.15

Brand, Inge, Institut f. Biologie II (Zoologie), Bibliothek, (Arbeitsplatz: Fröbehaus, Mies-van-der-Rohe-Str.), Kopernikusstr. 16, 52056 Aachen, Tel. 24831

E-Mail brand@bio2.rwth-aachen.de
Mo 8.30 – 12.30, Di 13.00 – 17.00, Mi – Fr 8.30 – 12.30 Uhr

Caetano da Rosa, Catarina, Lehrstuhl für Geschichte der Technik, Kopernikusstr. 16, 52056 Aachen, Tel 23621, Fax 22302

E-Mail caetano@histech.rwth-aachen.de
Mo – Fr 9.00 – 16.00 Uhr

Access

Cleven, Irmgard, Physikbibliothek, Physikzentrum, Sommerfeldstr., 52056 Aachen, Gebäude 426, Raum 28 A 401, Tel. 27005

Mo-Fr 10.00 -17.00, im Semester Mo, Di, Do 10.00 – 19.00, Mi und Fr 10.00 – 17.00 Uhr

E-Mail cleven@physik.rwth-aachen.de
Allegro

Cremer, Christiane, Institut f. Textiltechnik, Bibliothek, FB: Maschinenwesen, Eilfschornsteinstr. 18, 52056 Aachen, Tel. 95617, Fax 92149

E-Mail christiane.cremer@ita.rwth-aachen.de
Mo-Do 7.30-12.00 u. 12.30-16.15, Fr: 7.30-12.00 u. 12.30-14.45 Uhr

Cruz-Dittrich, Nicole, Institut f. Romanische Philologie u. Institut f. Anglistik, Bibliothek, Kármánstr. 17/19, 52056 Aachen, Tel. 96113 (Romanistik) und 96109 (Anglistik)

E-Mail: cruz-ditt@romanistik.rwth-aachen.de
Romanistik: Mo-Mi 8.00 – 10.30 Uhr, Fax: 80-92161

Anglistik: Do 8.00 – 16.00 Uhr, Fax: 80-92381

Allegro
Dengel, Ute, Lehrstuhl f. Prozeßleittechnik, Bibliothek, Turmstr. 46, 52056 Aachen, Tel. 3159

E-Mail ute@plt.rwth-aachen.de
Mi 9.00 - 16.00 Uhr

Winbib

Dortmann, Carin, Forschungsinst. f. Wasser- und Abfallwirtschaft, Bibliothek, Mies-van-der-Rohe-Str. 17, 52056 Aachen, Tel. 27971 (Fr. Pohl)

E-Mail pohl@fiw.rwth-aachen.de
Unregelmaessig, meistens montags

Dülken, Hella

E-Mail  du@isea.rwth-aachen.de
Dyrda, Kirsten, Inst. f. Eisenhüttenkunde, Bibliothek, FB 5, Intzestr. 1, 52056 Aachen, Tel. 95797, Fax: 80-92253

E-Mail kirsten@iehk.rwth-aachen.de
Di 9.00 - 14.45 Uhr, Mi: 9.00 - 16.00 Uhr, Do: 9.00 - 16.00 Uhr, 

Allegro

Eggimann, Christoph, Zeitungsmuseum,

infor@izm.de
Eschenbach-Thomas, Renate, Bibliothek der FG Informatik, Ahornstr. 55, 52056 Aachen, Tel. 21027, Fax: 8022366

E-Mail renate@informatik.rwth-aachen.de
Mo-Do 9.00 - 14.00 Uhr, oft auch nachmittags

MS Access
Frindt, Dr. Bettina, Bibliothek der FH Aachen, Eupenerstr. 70, 52066 Aachen, Tel. AC 6009-1610

E-Mail Frindt@fh-aachen.de
Aleph/isis

Gecsey, Lydia, Lehrst. f. Geodäsie u. Geodät. Inst., Bibliothek, Templergraben 55, 52056 Aachen, Tel. 95300, Fax: 80-92142

E-Mail gecsey@gia.rwth-aachen.de
Mo-Do 8.00 – 16.30, Fr  8.00 – 15.00 Uhr

Allegro

Goeke, Janneke, Inst. f. Volkswirtschaftslehre, Bibliothek, Templergraben 64, 52056 Aachen, Tel. 97545

E-Mail janneke.goeke@rwth-aachen.de
Allegro

Günther, Gudrun, Inst. f. Mineralogie u. Lagerstättenlehre, Bibliothek, Wüllnerstr. 2, 52056 Aachen, Tel. 80-95901

E-Mail guenther@iml.rwth-aachen.de
Mo + Mi 8.30 – 12.30

Di  + Do 8.30-16.00

Fr 9.00-14.00 Uhr
Allegro

Gyray, Gökan, Lehrst. f. Angew. Thermodynamik, Bibliothek, Schinkelstr. 8, 52056 Aachen, Tel. 98174
jetzt: Frank, Michael

Herpertz, Hannelore, Internat. Zeitungsmuseum der Stadt Aachen

E-Mail izm@mail.aachen.de 

Heyne-Kaußen, Ursula, Bibliothek des Rechen- und Kommunikationszentrums, Seffenter Weg 23, 52056 Aachen, Tel. 24871,  Fax: 8888-134

Mo - Fr 8.00 - 13.00 Uhr

E-Mail kaussen@rz.rwth-aachen.de
Hucke, Ursula

E-Mail hucke@gmx.de
Kaesberg, Regine, Kindermissionswerk, Dokumentation, Stephanstr. 35, 52064 AC, Tel. AC 4461-45, Fax AC 4461-40

E-Mail kaesberg@kindermissionswerk.de
Klütgens, Ingeborg, Lehrst. f. Allgemeine Elektrotechnik u. Datenverarbeitungssysteme,Bibliothek, Schinkelstr. 2, 52056 Aachen, Tel. 7581,

Fax 8888-282

Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr

E-Mail klu@eecs.rwth-aachen.de
Koop, Dr. Katharina, Inst. f. Kunstgeschichte, Bibliothek, Schinkelstr. 1, 52056 Aachen, Tel. 95069, Fax: 80-92329

Mo-Fr 9.00 - 13.00 + 14.00 - 18.00 Uhr (Öffn.zeit d. Bibl.)

E-Mail koop@kunstgeschichte.rwth-aachen.de
Allegro

Kornblum, Rosemarie, Inst. f. Romanistik, Bibliothek, Kármánstr. 17/19, 52056 Aachen, Tel. 96309
Mo-Do 9.00 – 16.00, Fr: 9.00 – 15.30 Uhr

E-Mail Rosemarie.Kornblum@romanistik.rwth-aachen.de
Allegro

Krause, Regina, Deutsches Wollforschungsinst., Bibliothek, Veltmanplatz 8, 52062 Aachen, Tel. 4469 114

Mo-Fr: 8.00 – 12.00 Uhr

E-Mail: krause@dwi.rwth-aachen.de
Kühnel, Hans-Helmut, Inst. F. Baugeschichte und Denkmalpflege, Bibliothek, Schinkelstr. 1, 52056 Aachen, Tel. 4794, Fax: 8888-314

Mo-Fr 10.30 - 15.00

E-Mail kuehnel@baugeschichte.rwth-aachen.de
Mitteilungen bitte per Fax!

Küster, Karola, Lehrst. f. Baustoffkunde (anorganische Baustoffe), Bibliothek, Schinkelstr. 3, 52056 Aachen, Tel. 95117, Fax: 80-92139

Mo-Do 7.30 - 12.00 + 13.00 – 15.00, Fr: 7.30-14.00 Uhr

E-Mail kuester@ibac.rwth-aachen.de
Lahmann, Katharina, ibac, Inst. f. Bauforschung, Bibliothek, Schinkelstr. 3, 52056 Aachen, Tel. 95117, Fax: 80-92139,

Mo-Fr 8.00-12.00  + 13.00–15.00, Fr: 7.30-14.00 Uhr 

E-Mail LAHMANN@ibac.rwth-aachen.de
Leipertz, Mariola, Lehrst. f. Verbrennungskraftmaschinen (VKA), Bibliothek, Schinkelstr. 8, 52056 Aachen, Tel. 93494

Mo-Do 8.30 - 12.30, Fr: 8.30 – 12.00 Uhr

E-Mail leipertz@vka.rwth-aachen.de
Allegro

Lindner, Birgit, Inst. f. Gesteinshüttenkunde, Bibliothek, Mauerstr. 5, 52056 Aachen, Tel. 4971

vormitags

E-Mail biblio@ghi.rwth-aachen.de
Lübben, Gudrun, Lehrst. f. Berufs- u. Wirtschaftspädagogik, Bibliothek, Eilfschornsteinstr. 7, 52056 Aachen, Tel. 96019

E-Mail luebben@lbw.rwth-aachen.de
Mo-Fr 7.30-15.30 Uhr

Allegro
Lutter, Cornelia, Geologisches Inst., Bibliothek, Wüllnerstr. 2, 52056 Aachen, Tel. 95734, Fax: 92151

Mo - Fr 9.00 - 13.00 Uhr; Bibliothek: Mo-Do.: 9.00-16.00, Fr.: 9.00-13.00 Uhr

E-Mail lutter@geol.rwth-aachen.de
Allegro

Masina, Zorica, Inst. f. Kunststoffverarbeitung, Bibliothek, Pontstr. 49, 52056 Aachen, Tel. 93806, Fax: 92262

E-Mail masina@ikv.rwth-aachen.de
Meurer, Hildegard, Forschungsinstitut f. Rationalisierung u. Inst. f. Arbeitswissenschaft, Bibliothek u. Dokumentation, Pontdriesch 14-16, 52056 Aachen, Tel. AC 47705-156
E-Mail mm@fir.rwth-aachen.de
Mo-Do 8.30-12.30 u. 14.00-16.00 Uhr

LARS bzw. Knowledgepark

Meyer-Masch, Gabriele, Forschungsinstitut f. Rationalisierung u. Inst. f. Arbeitswissenschaft, Bibliothek u. Dokumentation, Pontdriesch 14-16, 52056 Aachen, Tel. AC 47705-157
E-Mail gabriele.meyer-masch@fir.rwth-aachen.de
Mo-Fr 8.30-12.30 Uhr

LARS bzw. Knowledgepark

Nadolny, Monika, Lehrst. F. Ingenieurgeologie und Hydrologie, Bibliothek, Lochnerstr. 4-20, 52064 Aachen, Tel. 94828 oder 96768

E-Mail mona@lih.rwth-aachen.de
Mo-Fr: 8.00-13.30 Uhr

Nestler, Alberta, Inst. f. Polit. Wissenschaft, Bibliothek, Ahornstr. 55, 52056 Aachen, Tel. 26124, Fax: 80-22162

E-Mail: Alberta.Nestler@ipw.rwth-aachen.de
Mi - Do: 9.00 – 17.00 Uhr

Allegro

Osthoff, Jürgen, Institut für Anglistik, Bibliothek, Karmanstr. 17-19, 52056 Aachen, Tel.: 996109

E-Mail osthoff@anglistik.rwth-aachen.de
Peters, Ursula, Fraunhofer Inst. f. Lasertechnik, Bibliothek, Steinbergstr. 15, 52074 Aachen, Tel. AC 8906-226
E-Mail ursula.peters@ilt.fraunhofer.de
Mo – Fr: 8.00 – 17.00 Uhr
STAR LIBRARIES

Plum, Angelika, Inst. f. Polit. Wissenschaft, Bibliothek, Ahornstr. 55, 52056 Aachen, Tel. 25437, Fax: 80-22162

E-Mail: a.plum@ipw.rwth-aachen.de
Semester: Di: 9.30 - 15.00, Do.: 9.30 - 15.00 Uhr

Allegro

Posenauer, Christel, FB-Bibliothek Wirtschaftswissenschaften, Templergraben 64, 52062 Aachen, Tel. 99173, Fax 92379

E-mail christel.posenauer@wiwi.rwth-aachen.de
Allegro

Rohner, Manuela, Inst. F. Regelungstechnik, Bibliothek, Steinbachstr. 54, 52056 Aachen, Tel. 27504, Fax: 80-22296

E-Mail: Ro@irt.rwth-aachen.de
Mo - Fr: 8.00 - 14.00

Schmidt, Hilde, Koop-Bibliothek, Schinkelstr. 1, 52056 Aachen, Tel. 95041,

E-Mail: Koop@PT.rwth-aachen.de
Vollzeit

Allegro

Schmidt-Spandern, FB-Bibliothek Wirtschaftswissenschaften, Templergraben 64, 52062 Aachen, Tel. 93512, Fax 92379

E-mail biblio2@wiwi.rwth-aachen.de
Allegro

Schwabe, Frank, Lehrst. f. Allg. Mechanik, Bibliothek, Templergraben 64, 52056 Aachen, Tel. 6245

E-Mail: schwabe@iam.rwth-aachen.de


Sistemich, Gisela, Lehrst. f. Werkzeugmachinen (WZL), Bibliothek, Steinbachstr. 53b, 52056 Aachen, Tel. 7559, Fax: 8888-293

E-Mail: G.Sistemich@wzl.rwth-aachen.de
Mo-Mi: 8.00 - 16.00, Do: 8.00 - 15.30, Fr.: 8.00 - 15.00 Uhr

Söhnen, Rosalia, Lehrst. f. Kommunikationsnetze, Bibliothek, Kopernikusstr. 16, 52056 Aachen, Tel. 7910, Fax: 8888-242

E-Mail: so@comnets.rwth-aachen.de
Vormittags außer freitags

Staerk, Gabi, Lehrstuhl für thermische Verfahrenstechnik, Gebäude 1100, Raum 102, Wüllnerstr. 5, 52062 Aachen, Tel.: 95246

E-Mail gabi.staerk@tvt.rwth-aachen.de
Stebani, Dörte, Inst. f. Bergbaukunde III, Bibliothek, Lochnerstr. 4-20, 52056 Aachen, Tel. 5684, Fax 8888-250

E-Mail: dese@bbk3.rwth-aachen.de
Allegro

Stolle, Georg, Inst. f. Getriebetechnik und Maschinendynamik, Bibliothek, Eilfschornsteinstr. 18, 52056 Aachen, Tel. 80-5555

E-Mail: stolle@igm.rwth-aachen.de
Thal, Michaela, Inst. f. Geschichte d. Medizin u. d. Krankenhauswesens, Bibliothek, Wendlingweg 2, 52056 Aachen, Tel. 88097, Fax: 8888-466, FB Medizin,

E-Mail thal@alpha.imib.rwth-aachen.de
Mo + Di: 8.30 - 12.30 u. Do + Fr: 8.30 - 14.00 Uhr

Tristao, Romualda, Lehrst. f. Techn. Informatik, Bibliothek, Ahornstr. 55, 52056 Aachen, Tel. 26101, Fax: 8888-308,

E-Mail tristao@techinfo.rwth-aachen.de
Mo-Do: 8.30 - 12.30, Fr.: 8.30 - 12.00 Uhr

FileMaker

Turgut, Seda, Lehr- und Forschungsgebiet Wirtschafts- und Sozialgeschichte, Bibliothek, Templergraben 83, 52056 Aachen, Tel. 6194,

E-Mail Seda.Turgut@wiso.rwth-aachen.de
Van den Heuvel, Dr. Marga, Sammlung Crous, Stadtgeschichte Aachens, Kurhausstr. 2, 52062 Aachen, Tel. AC 47031121

E-Mail sammlung.crous@t-online.de
Mo-Fr: 8.00 - 13 Uhr

Weinhold, Karola, Lehrst. f. Thermische Verfahrenstechnik, Bibliothek, Wüllnerstr. 5, 52056 Aachen, Tel. 5490
E-Mail karola.weinhold@tvt.rwth-aachen.de
oder: karola.weinhold@post.rwth-aachen.de
Mo-Fr.: 9.00-11.30 u. 12.30-17.30/18.00 Uhr
Wolters, Sabine, Access e.V.(Materials & Processes), Bibliothek, Intzestr. 5, 52056 Aachen, Tel. 98008

E-Mail s.wolters@access.rwth-aachen.de
Mo-Do.: 13.00 - 16.30, Fr.: 12.00 - 15.00 Uhr

BISLOK

Gießerei-Institut, Bibliothek,

Intzestr. 5, 52056 Aachen, Tel. 95881

E-Mail s.wolters@gi.rwth-aachen.de
Mo - Do.:8.00 - 12.00, Fr.: 8.00 - 11.00 Uhr

Allegro
